
REPÚBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION 108%32201.1 00

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 12
S
e

7?
CESAR TURAL VAZQUEZ

IRTENDEOANTE LL COMENJAS DE CUENCA

CURSIDLRANDO:

¿UE el tres de Agosto de 1987, ante la Noterio Público Primero del cantón
Cuenea, doctera Ana Ruth Andrade %., se he otorgado ls escritura pública de mu-
mento de cepital y reforma de estatutos de la compañía "PLASTICO: RIVAL CoLTDA.”;

UE el señor JosÉ Fomán cabrers en su calidad de Gerente General como tal
representente legs] de la indicada compañía, ha solicitado le apreveción de la
mencionada compañía, car el patrocinio del dertar Alejandro Andrade Mo, a Cuyo
efecto he presentado tres copias sertificadss de la mía;

¿UE el Cepartaemento de Inspección y Control, he emitido informe favorsble
0 178=ICoIA de 5 de Agosto de 1987;

JUE el Cepartemento Jurídico mediente informe NO 237.03 de 6 de Agosto de
1987, opina favorsblemente para le continusc:ón del trámite, uns vez que consi-
dere que es hen dado cumplimiento a todas los requisitos de orden legal respeo-
tivos;

EN ejercicio de las stríbuciones que le confíera la Resolución NO ADM-86
395 expedida por la señores vuperintendente de Comperiíes, el 31 de Diciembre de
1986,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERD.- APREGARs m) el eusaento de cepitel de la compañía "PLAS-
TICOS RIVAL CLTDA.opor le suma de OCHENTA MILLONES DE

SUCRES ( Y 80*D00.000,00)divididos en OCH MIL participsciones vaciales de un
velor de DIEZ MIL SUCRES ( : 10.000,00) cade uns, con jo cuel el capital social
de le compañía asciende a la cantidad de OGSCIONTOS MILLONES DE SUCRES ( -. 200
500,000,00 ) dividida em VEBNTE HIL participaciones sociules dul velor de S1£Z
MIL SUCRES ( Sí 10.000,00) caña unes y, bla reforma de estatutos constante en le
referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO.+ DISPUALR que un extracto de le escritura púbiles se pu -
blique, por une sola vez, en uno de los periódicos de ma

yor circulación en la ciudad de Cuenes, domícilio de ls compañís. Copis del ejoñ
plar de dicha publicación ceberó entreyerse a este Despacho,

ARTICULO TERCERO.+ DISPONER que ls notario Público Primero del cantón Cute
ce, tome nota sl margen de la matriz de la escritura pú-

blica que se eprueba, del contenida de le presente Resolución y siente razón de
esta anotación.

ARTICULO CUARTO.- LILPGNER que al señar Nataria Séáptivo del contón Cuenca,
annte sl margen de la matriz de la escritura pública de

16 de Junio de 1976, par le Gual se contituyó le . >cóóm de la referencia, que
ha procedido a sunentar su capitel y reformar sus estatutos, nediente la escri-
tuza públicas que se sprusbs por la presente Resolución e iguslmente siente rezbn
de asta smoteción,



213REPUBLICA DEL ECUADOR

RESULULION NQ 87=3=2e de 16SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

ARTICULO «UINTD.+ DISPONER que el ueñor fegistrese?r Mercantil del cantón
-Cuencas 8) Insariba la referida escritura pública, jun-

temente óonla presente Fesolución, archive uns copiade dicha escritura y de-
vuelva les restantes con la razón de- la inseripción que es ardena; y, 0) cum -

prescripciones contenidas en le Ley de Registro y el artopla con les |
33 del Código de Comerala.

OS CUMPLIDO vuelvs el expediente,
en la Superintengdenci »COMUNIGUES DADA Jlcs

de Comueñíes,fistde"Cuenta,

 

INTENDENT UE COMPA. TAS DE CUENCA

DOY FE: Que en esta fecha, di cumplimiento a lo dispuesto en el Nume-
ral tercero de la presente Resolución.-

Cuenca, Agosto 11 de 1987

LA NOTARIO PRIMERO

Doy fe: que el día de hoy di cumplimiento a lo disvuesto en la
Resolución que antecede,

Cuenca,Agosto 12 de 1987

alSOGT

 

“ueda ins



yl  

POCOrUoa 43 CIELO
E ar EEN, »
QU gd 4 PI E Cri ¡AGIADO 0 HACATAPacue

 

crita en esta fecha y bajo el “ro. 145 (del REFIERO “URCANTIT,;vw

juntamente con la escritura ae aumento de capital y reforma de

“ estatutos dePLASTICOS RIVAL'C. LTDA,, otorgada ante la Nota -

or

AGOSTO DF 198%

FloPrimero deY Cantón Cuenca, doctóra Aná Ruth“Arldrade "., el

tres de Agosto de mil rovecientós ochenta vo siete.- "e cumpli-

do con lo dispuessto gn la presente Pesolución.- CUPNC2/21 DE

=l Registrador varsanta del Cantón Cuenca Un   

 

cargados

atar qa endo or IE NVla ma temasosos ota rar Tarro 7 ¿am

AOIN

Carro ar Tilo ya), anonn,o

ES AAN

 

ol ne otesuraib ol o ojmeimilamus ib yod eo vlo la sup :9T vuú

eobasajno sur mhbioulozo:-

ORI vb 21 oreojgÁ,y onu

SA
UN Xx >coo LL

n e N OS
a > AD o

. o Sy yd As ISSN a >
MA o . - RS

So _ TT


